

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะของบริษัท งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะของบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

นางสาวศันสนีย์ พูลสวัสดิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 6977

บริษัท พราวด์ อิน โพร จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 พฤษภาคม 2567

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | |
|---|--------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | |
| | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | | |
| หมายเหตุ | แต่สอบทานแล้ว | (ตรวจสอบแล้ว) | แต่สอบทานแล้ว | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| สินทรัพย์ | | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 5 | 409,310,493 | 540,036,045 | 237,553,958 | 364,625,248 |
| ส่วนของเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน | | | | | |
| ที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี | 5.2 | 204,260 | 1,257,970 | 142,260 | 1,195,970 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 5.1 | 243,275,088 | 315,417,004 | 154,135,795 | 195,170,969 |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | 14 | 256,949,471 | 255,134,140 | 193,409,486 | 215,697,558 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 4 | - | - | 29,600,000 | 29,500,000 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น | 5.3 | 5,000,000 | 5,000,000 | 5,000,000 | 5,000,000 |
| ต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า - หมุนเวียน | 14 | 595,543 | 637,628 | - | - |
| งานบริการระหว่างทำ | 6 | 36,790,940 | 52,197,741 | 9,700,412 | 13,507,956 |
| สินทรัพย์ภายในเงินได้ของงวดปัจจุบัน | | 4,636,433 | 772,616 | 3,038,958 | - |
| สินทรัพย์ภายในเงินได้ของงวดก่อน | | 1,259,783 | 695,124 | - | - |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 6,737,124 | 3,623,349 | 3,489,397 | 1,336,133 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 964,759,135 | 1,174,771,617 | 636,070,266 | 826,033,834 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน | 5.2 | 7,300,000 | 7,300,000 | 7,000,000 | 7,000,000 |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า | 7 | 102,999,193 | 107,543,460 | 15,000,000 | 15,000,000 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 8 | - | - | 1,257,995,198 | 1,027,137,600 |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น | 5.4 | 40,121,266 | 37,311,337 | 40,121,266 | 37,311,337 |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ | 9 | 51,320,995 | 53,236,399 | 33,550,474 | 35,348,284 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 10 | 67,915,860 | 73,302,742 | 52,352,426 | 52,429,517 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 11 | 12,479,339 | 10,961,707 | 495,733 | 559,844 |
| ค่าความนิยม | | 945,875,283 | 945,875,283 | - | - |
| สินทรัพย์ภายในเงินได้รอตัดบัญชี | | 16,663,993 | 17,257,958 | 4,688,088 | 5,072,773 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | 9,295,660 | 8,965,751 | 4,578,936 | 3,420,795 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 1,253,971,589 | 1,261,754,637 | 1,415,782,121 | 1,183,280,150 |
| รวมสินทรัพย์ | | 2,218,730,724 | 2,436,526,254 | 2,051,852,387 | 2,009,313,984 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)

| | (หน่วย : บาท) | | | | |
|---|-------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|--------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | |
| | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | | |
| หมายเหตุ | แต่สอบทานแล้ว | (ตรวจสอบแล้ว) | แต่สอบทานแล้ว | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน | 5.5 | 2,678,145 | 1,934 | 2,678,145 | 1,934 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | 5.6 | 92,538,815 | 191,255,668 | 95,529,518 | 153,014,102 |
| หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | 14 | 120,601,798 | 85,995,817 | 38,654,028 | 1,300,000 |
| ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | | | | |
| - หนี้สินตามสัญญาเช่า | 5.7 | 8,418,109 | 8,526,169 | 7,188,577 | 6,510,174 |
| - ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | 12 | 1,100,059 | 1,100,059 | 1,100,059 | 1,100,059 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 10,043,091 | 7,362,770 | 313,145 | 313,145 |
| ประมาณการรับประกันคุณภาพงาน | | 413,247 | 1,657,628 | 80,299 | 286,444 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 12,081,877 | 11,573,449 | 6,924,487 | 5,954,002 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 247,875,141 | 307,473,494 | 152,468,258 | 168,479,860 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 5.7 | 64,826,497 | 70,129,503 | 49,644,287 | 50,089,817 |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | 12 | 95,913,158 | 91,144,941 | 18,152,595 | 16,187,184 |
| ประมาณการหนี้สินจากการรื้อถอน | | 1,701,805 | 1,691,060 | 1,140,813 | 1,133,881 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 162,441,460 | 162,965,504 | 68,937,695 | 67,410,882 |
| รวมหนี้สิน | | 410,316,601 | 470,438,998 | 221,405,953 | 235,890,742 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|---|--|----------------------|--|----------------------|
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ หมายเหตุ แต่สอบทานแล้ว) | | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ หมายเหตุ แต่สอบทานแล้ว) | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ) | | | | |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น : | 13 | | | |
| - ทุนจดทะเบียน 108,882,400 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท | 54,441,200 | 54,441,200 | 54,441,200 | 54,441,200 |
| - หุ้นที่ออกและรับชำระเต็มมูลค่าแล้ว 108,882,400 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท | 54,441,200 | 54,441,200 | 54,441,200 | 54,441,200 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | 1,487,827,519 | 1,487,827,519 | 1,487,827,519 | 1,487,827,519 |
| ส่วนเกินทุนจากการแลกหุ้น | 4,930,000 | 4,930,000 | 4,930,000 | 4,930,000 |
| ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | 10,774,866 | 10,774,866 | 10,774,866 | 10,774,866 |
| ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย | (211,378,828) | (3,331,050) | - | - |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย | 5,500,000 | 5,500,000 | 5,500,000 | 5,500,000 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | 437,096,282 | 368,104,987 | 264,981,437 | 210,206,188 |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | 2,173,348 | (194,911) | 1,991,412 | (256,531) |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท | 1,791,364,387 | 1,928,052,611 | 1,830,446,434 | 1,773,423,242 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 17,049,736 | 38,034,645 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 1,808,414,123 | 1,966,087,256 | 1,830,446,434 | 1,773,423,242 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 2,218,730,724 | 2,436,526,254 | 2,051,852,387 | 2,009,313,984 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | |
|--|--------------|--------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | |
| รายได้จากการให้บริการ | 16 | 368,812,916 | 266,823,944 | 169,688,828 | 173,217,096 |
| ต้นทุนการให้บริการ | | (199,722,571) | (137,911,946) | (99,499,165) | (100,590,280) |
| กำไรขั้นต้น | | 169,090,345 | 128,911,998 | 70,189,663 | 72,626,816 |
| รายได้จากการให้บริการบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 4 | 1,112,500 | - | 11,146,464 | 5,726,267 |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน | | 2,793,442 | 43,620 | - | - |
| เงินปันผลรับ | 4, 5.4 | 417,726 | - | 16,257,726 | - |
| รายได้อื่น | | 945,432 | 203,947 | 223,753 | 7,278 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | (33,228,504) | (23,800,562) | (18,470,949) | (18,033,631) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | (72,208,005) | (49,303,023) | (21,907,608) | (25,896,059) |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน | | 68,922,936 | 56,055,980 | 57,439,049 | 34,430,671 |
| รายได้ทางการเงิน | | 615,900 | 251,597 | 704,583 | 256,004 |
| ต้นทุนทางการเงิน | | (1,870,752) | (1,291,787) | (921,391) | (1,018,308) |
| ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | 7 | 11,191,062 | 10,344,259 | - | - |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | | 78,859,146 | 65,360,049 | 57,222,241 | 33,668,367 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | (7,656,878) | (2,744,833) | (2,446,992) | (433,260) |
| กำไรสำหรับงวด | | 71,202,268 | 62,615,216 | 54,775,249 | 33,235,107 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | | | | |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | | |
| ผลค้างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน | | 154,254 | 26,899 | - | - |
| รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | 154,254 | 26,899 | - | - |
| รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนของสินทรัพย์ทางการเงิน - สุทธิจากภาษี | | 1,254,008 | (255,808) | 1,254,008 | (255,808) |
| กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน - สุทธิจากภาษี | | 993,935 | (13,329) | 993,935 | (13,329) |
| รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | 2,247,943 | (269,137) | 2,247,943 | (269,137) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี | | 2,402,197 | (242,238) | 2,247,943 | (269,137) |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | 73,604,465 | 62,372,978 | 57,023,192 | 32,965,970 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| หมายเหตุ | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|--------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | 68,991,295 | 58,255,932 | 54,775,249 | 33,235,107 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 2,210,973 | 4,359,284 | - | - |
| | <u>71,202,268</u> | <u>62,615,216</u> | <u>54,775,249</u> | <u>33,235,107</u> |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | 71,359,554 | 58,007,775 | 57,023,192 | 32,965,970 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 2,244,911 | 4,365,203 | - | - |
| | <u>73,604,465</u> | <u>62,372,978</u> | <u>57,023,192</u> | <u>32,965,970</u> |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | 15 | | | |
| กำไร (บาทต่อหุ้น) | 0.63 | 0.56 | 0.50 | 0.32 |
| จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น) | <u>108,882,400</u> | <u>104,243,813</u> | <u>108,882,400</u> | <u>104,243,813</u> |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ | และชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ | ส่วนเกินทุน จากการแลกหุ้น | ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์ | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | | |
|--------------------------------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|--|--|-------------|---------------------|----------------------------------|----------------------------|----------------------------------|----------------------------------|-----|
| | | | | | ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์ | กำไรสะสม | | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | | รวมกำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | รวม |
| | | | | | | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้ จัดสรร | กำไร (ขาดทุน) จากอัตรา | กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน | รวมกำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | |
| | | | | | | | | แลกเปลี่ยนของสินทรัพย์ทางการเงิน | ในตราสารทุนที่กำหนดให้วัด | | | |
| ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม | มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน | | | | | | | | | | | |
| งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566 | 50,000,000 | 427,836,483 | 4,930,000 | 10,774,866 | 5,000,000 | 88,523,912 | | 353,528 | (588,270) | (234,742) | 586,830,519 | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | | | | | | | |
| เพิ่มทุนระหว่างงวด | 13 4,441,200 | 1,057,406,495 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1,061,847,695 | |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | - | 33,235,107 | (255,808) | (13,329) | (269,137) | | 32,965,970 | |
| รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น | 4,441,200 | 1,057,406,495 | - | - | - | 33,235,107 | (255,808) | (13,329) | (269,137) | | 1,094,813,665 | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 | 54,441,200 | 1,485,242,978 | 4,930,000 | 10,774,866 | 5,000,000 | 121,759,019 | 97,720 | (601,599) | (503,879) | | 1,681,644,184 | |
| งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 | 54,441,200 | 1,487,827,519 | 4,930,000 | 10,774,866 | 5,500,000 | 210,206,188 | | 167,440 | (423,971) | (256,531) | 1,773,423,242 | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | | | | | | | |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | - | 54,775,249 | 1,254,008 | 993,935 | 2,247,943 | | 57,023,192 | |
| รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น | - | - | - | - | - | 54,775,249 | 1,254,008 | 993,935 | 2,247,943 | | 57,023,192 | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 | 54,441,200 | 1,487,827,519 | 4,930,000 | 10,774,866 | 5,500,000 | 264,981,437 | 1,421,448 | 569,964 | 1,991,412 | | 1,830,446,434 | |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|--------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรสำหรับงวด | 71,202,268 | 62,615,216 | 54,775,249 | 33,235,107 |
| ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย) | | | | |
| ปรับปรุงค่าใช้จ่าย (รายได้) ในกำไรสำหรับงวด | | | | |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 7,656,878 | 2,744,833 | 2,446,992 | 433,260 |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 5,701,164 | 3,142,057 | 3,923,041 | 2,849,109 |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานและผลประโยชน์ระยะยาวอื่น | 3,530,155 | 2,242,064 | 1,705,456 | 1,337,443 |
| กลับรายการการลดมูลค่าของงานบริการระหว่างทำ | (58,766) | - | (254,365) | - |
| (กลับรายการ) ประมาณการผลขาดทุนของโครงการ | (14,108) | 201,341 | 260,447 | - |
| (กลับรายการ) ประมาณการรับประกันคุณภาพงาน | (1,139,237) | 968,064 | (206,145) | (3,636) |
| (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น | (3,755,785) | 323,973 | 85,192 | (13,638) |
| กำไรจากการขายหรือตัดจำหน่ายสินทรัพย์ | (71,903) | - | - | - |
| กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า | (527,545) | - | - | - |
| ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | (11,191,062) | (10,344,259) | - | - |
| เงินปันผลรับ | (417,726) | - | (16,257,726) | - |
| รายได้ทางการเงิน | (615,900) | (251,597) | (704,583) | (256,004) |
| ต้นทุนทางการเงิน | 1,870,752 | 1,291,787 | 921,391 | 1,018,308 |
| ปรับปรุงสินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) | | | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 91,035,451 | (23,353,771) | 57,500,076 | 6,978,162 |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | (557,654) | (9,111,176) | 22,288,072 | 10,679,451 |
| งานบริการระหว่างทำ | 15,927,626 | 7,011,872 | 4,179,514 | 7,458,377 |
| ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า - หมุนเวียน | 42,085 | - | - | - |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | (3,113,775) | (1,012,717) | (2,153,264) | (1,137,409) |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | (329,909) | (853,620) | (1,158,141) | (790,621) |
| ปรับปรุงหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | (99,502,994) | (74,447,753) | (57,936,519) | (59,885,290) |
| หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | 34,605,981 | 12,191,848 | 37,354,028 | (8,696,179) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 508,428 | 212,639 | 970,485 | (718,432) |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) การดำเนินงาน | 110,784,424 | (26,429,199) | 107,739,200 | (7,511,992) |
| รับดอกเบี้ย | 538,354 | 181,124 | 492,407 | 181,124 |
| จ่ายดอกเบี้ย | (5,443) | (236,237) | (5,443) | (223,056) |
| รับคืนภาษีเงินได้งวดก่อน | 207,957 | 386,374 | - | - |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (9,573,429) | (7,032,538) | (5,663,251) | (5,494,055) |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน | 101,951,863 | (33,130,476) | 102,562,913 | (13,047,979) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|----------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันลดลง (เพิ่มขึ้น) | 1,053,710 | (5,301,126) | 1,053,710 | (5,001,126) |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น | - | - | (100,000) | (2,000,000) |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่พนักงานลดลง (เพิ่มขึ้น) | 5,000 | 58,115 | 5,000 | (32,000) |
| เงินสดจ่ายสุทธิจากการลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 3) | (230,857,598) | (841,716,737) | (230,857,598) | (955,000,000) |
| เงินสดรับจากการไถ่ถอนเงินลงทุนในตราสารหนี้ | - | 2,505,737 | - | 2,505,737 |
| เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อสินทรัพย์ | (963,598) | (7,244,210) | (85,837) | (7,117,516) |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ | 111,575 | - | - | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อการพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (1,559,447) | (1,283,295) | - | (366,087) |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน | (232,210,358) | (852,981,516) | (229,984,725) | (967,010,992) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 2,676,211 | (2,622,460) | 2,676,211 | (2,622,460) |
| จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า | (3,237,698) | (758,635) | (2,410,193) | (630,000) |
| จ่ายเงินปันผล | (386) | - | (386) | - |
| เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น | - | (800,000) | - | - |
| รับชำระหนี้สินตามสัญญาเพิ่มทุน | - | 1,074,770,399 | - | 1,074,770,399 |
| จ่ายชำระคืนทุนทางตรงเพื่อการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน | - | (12,922,704) | - | (12,922,704) |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน | (561,873) | 1,057,666,600 | 265,632 | 1,058,595,235 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน | (130,820,368) | 171,554,608 | (127,156,180) | 78,536,264 |
| ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 113,224 | (123,641) | 84,890 | 13,638 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ | (130,707,144) | 171,430,967 | (127,071,290) | 78,549,902 |
| ผลกระทบจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | (18,408) | 34,706 | - | - |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด | 540,036,045 | 426,457,973 | 364,625,248 | 390,912,038 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด | 409,310,493 | 597,923,646 | 237,553,958 | 469,461,940 |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม | | | | |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด : | | | | |
| - ซื้อสินทรัพย์ถาวรยังไม่ได้จ่ายชำระ | 97,112 | 5,715,290 | 21,792 | 5,715,290 |
| - ผลตอบแทนพนักงานในการพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตนยังไม่ได้จ่ายชำระ | 23,819 | - | - | - |
| - เงินลงทุนในบริษัทย่อยยังไม่ได้จ่ายชำระผู้ถือหุ้นเดิม | - | 26,000,000 | - | 26,000,000 |
| - ค่าจ่ายเงินปันผลให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 420,000 | 2,970,000 | - | - |
| - สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น | 1,876,400 | 45,646,420 | 1,876,400 | 45,646,420 |
| - สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกสัญญา | (4,624,603) | - | - | - |
| - หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลงจากการยกเลิกสัญญา | 5,152,148 | - | - | - |
| - การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์จากการรวมธุรกิจ | - | 239,897,737 | - | - |
| - การเพิ่มขึ้นของหนี้สินจากการรวมธุรกิจ | - | (174,596,145) | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เป็นนิติบุคคลประเภทบริษัทจำกัด ทะเบียนเลขที่ 0105556147565 เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2556 และได้แปรสภาพเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2564 ทะเบียนเลขที่ 0107564000065 และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564 สำนักงานของบริษัทตั้งอยู่เลขที่ 51 ถนนนราธิวาสราชนครินทร์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

บริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ประกอบธุรกิจในการให้บริการเกี่ยวกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ประกอบด้วย การออกแบบและพัฒนาซอฟต์แวร์ ให้คำปรึกษาทั้งในด้านการบริหาร กำหนดกลยุทธ์ สร้างนวัตกรรม ออกแบบ การบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่และการนำไปใช้อย่างครบวงจร

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทระหว่างกาล (งบการเงินระหว่างกาล) จัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และได้นำเสนอในสกุลเงินไทยบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทใหญ่ กลุ่มบริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และ รายงานข้อมูลทางการเงินตามที่กำหนดโดยคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยไม่ได้รวบรวม ข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาลอย่างเป็นทางการจัดทำขึ้นโดยภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษเป็นการแปลจากงบการเงิน ฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีรวมทั้งการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของ กลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อรายการรายงานในงวดปัจจุบันหรืออนาคตและรายการค้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

บริษัท บลูบิก กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย

ส่วนประกอบของกลุ่มบริษัท

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท บลูบิก กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยที่บริษัท บลูบิก กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม ดังต่อไปนี้

| บริษัทย่อย | สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ) | | ลักษณะธุรกิจ |
|---|---------------------------|--------|---|
| | 2567 | 2566 | |
| ถือหุ้นทางตรง | | | |
| บริษัท อินเจนีโอ จำกัด | 99.98 | 99.98 | ให้บริการด้านบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ |
| บริษัท บลูบิก แอดเดนต์ จำกัด | 99.99 | 99.99 | ให้บริการจัดหาและบริหารบุคลากรชั่วคราว ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ |
| บริษัท บลูบิก วัลแคน จำกัด | 100.00 | 100.00 | ให้บริการออกแบบและพัฒนาระบบเทคโนโลยี สารสนเทศ |
| บริษัท อินโนวิช โซลูชั่นส์ จำกัด | 85.00 | 55.00 | ให้บริการออกแบบและพัฒนาระบบเทคโนโลยี สารสนเทศ |
| ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิก แอดเดนต์ จำกัด | | | |
| บริษัท จีเอ็มวีพาย จำกัด | 80.00 | 80.00 | ให้บริการพัฒนาและที่ปรึกษาด้าน SAP |
| บริษัท บลูบิก โกลบอล จำกัด | 78.00 | 78.00 | ให้บริการออกแบบและพัฒนาระบบเทคโนโลยี สารสนเทศ |
| บริษัท บลูบิก ไททันส์ จำกัด | 80.00 | 80.00 | ให้บริการพัฒนาระบบและให้คำปรึกษาด้าน ความปลอดภัยด้านไซเบอร์ |
| บริษัท บลูบิก เน็กซ์ส จำกัด | 80.00 | 80.00 | ให้บริการพัฒนาระบบแพลตฟอร์มดิจิทัลและ บล็อกเชน โซลูชัน |
| บริษัท ซอส สกิลส์ จำกัด | 40.00 | 40.00 | ให้บริการพัฒนาหลักสูตรอบรมแก่องค์กร |
| ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิก โกลบอล จำกัด | | | |
| Bluebik UK Limited | 99.99 | 99.99 | ให้บริการออกแบบและพัฒนาระบบเทคโนโลยี สารสนเทศ |
| Bluebik (Vietnam) Company Limited | 100.00 | 100.00 | ให้บริการออกแบบและพัฒนาระบบเทคโนโลยี สารสนเทศ |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีรายการเคลื่อนไหวการลงทุนดังนี้

- บริษัททำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัท อินโนวิซ โซลูชันส์ จำกัด (“Innoviz”) ร้อยละ 100 ของหุ้นทั้งหมดใน Innoviz โดยแบ่งการลงทุนเป็น 3 งวด ดังนี้
 - งวดที่ 1 เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทซื้อหุ้นสามัญของ Innoviz จำนวน 55,000 หุ้น หรือในสัดส่วนร้อยละ 55 จากหุ้นทั้งหมดของ Innoviz จำนวน 100,000 หุ้น มีมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ในราคา 290,000,000 บาท หรือคิดเป็นมูลค่าหุ้นละ 5,273 บาท ซึ่งทำให้บริษัทมีอำนาจควบคุมในบริษัท อินโนวิซ โซลูชันส์ จำกัด
 - งวดที่ 2 เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567 บริษัทซื้อหุ้นสามัญของ Innoviz จำนวน 30,000 หุ้น หรือในสัดส่วนร้อยละ 30 จากหุ้นทั้งหมดของ Innoviz จำนวน 100,000 หุ้น มีมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ในราคา 230,857,598 บาท หรือคิดเป็นมูลค่าหุ้นละ 7,695 บาท ซึ่งทำให้บริษัทมีส่วนการลงทุนในบริษัท อินโนวิซ โซลูชันส์ จำกัด คิดเป็นร้อยละ 85
 - งวดที่ 3 บริษัทจะซื้อหุ้นสามัญของ Innoviz จำนวน 15,000 หุ้น หรือในสัดส่วนร้อยละ 15 จากหุ้นทั้งหมดของ Innoviz จำนวน 100,000 หุ้น มีมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ในราคาไม่เกิน 230,000,000 บาท ทั้งนี้ มูลค่าการซื้อขึ้นอยู่กับผลการดำเนินงานปี 2567 โดยจะจ่ายชำระหลังจากงบการเงินของ Innoviz ได้เสร็จสิ้นแล้ว

ทั้งนี้ มูลค่าของค่าตอบแทนจำนวนทั้งสิ้นไม่เกิน 904,000,000 บาท (คิดเป็นราคาเฉลี่ยหุ้นละไม่เกิน 9,040 บาท) โดยราคาซื้อเงินลงทุนในหุ้นสามัญใกล้เคียงมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 19 มกราคม 2566 ซึ่งคำนวณด้วยผู้ประเมินอิสระ ด้วยวิธีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ (Discounted Cash Flow Approach)

รายละเอียดมูลค่าสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันเข้าซื้อหุ้นสามัญของ Innoviz ในงวดที่ 2

| | (หน่วย : บาท) |
|---|------------------------|
| | ณ วันที่ 1 มีนาคม 2567 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 134,988,016 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 94,680,267 |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | 393,851 |
| งานบริการระหว่างทำ | 24,648,690 |
| ต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า - หมุนเวียน | 585,169 |
| สินทรัพย์ภายใต้เงินได้ของงวดปัจจุบัน | 562,811 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 737,146 |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ | 1,777,235 |
| สินทรัพย์สิทธิการเช่า | 4,700,416 |
| สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี | 10,004,158 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | (35,663,747) |
| หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | (100,819,606) |
| ภายใต้เงินได้ค้างจ่าย | (1,828,873) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | (4,935,774) |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | (5,217,544) |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | (48,579,483) |
| สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยก่อนการซื้อหุ้น | 76,032,732 |
| สัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อยที่เพิ่มขึ้น | 30.00% |
| สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ซื้อเพิ่มโดยกลุ่มบริษัท | 22,809,820 |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (งวดที่ 2) | (230,857,598) |
| ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุน | (208,047,778) |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัท ซอส สกิลส์ จำกัด ประกาศจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้น จำนวน 100,000 หุ้น มูลค่า 7 บาทต่อหุ้น เป็นเงิน 0.70 ล้านบาท โดยเป็นส่วนของบริษัท บลูบิค แอคเคินส์ จำกัด จำนวน 0.28 ล้านบาท และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม จำนวน 0.42 ล้านบาท จ่ายชำระวันที่ 10 พฤษภาคม 2567

4. รายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกับ โดยการมีผู้ถือหุ้นและหรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้นงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทนี้จึงแสดงรวมถึงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้บางกรณีอาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

| ชื่อกิจการ | ประเทศที่ดำเนินงาน /สัญชาติ | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|--|--------------------------------|---|
| บริษัทย่อย | | |
| บริษัท อินเจนีโอ จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางตรง |
| บริษัท แอคเคินส์ จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางตรง |
| บริษัท บลูบิค วัลแคน จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางตรง (ตั้งแต่วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566) |
| บริษัท อินโนวิช โซลูชั่นส์ จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางตรง (ตั้งแต่วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566) |
| บริษัท บลูบิค โกลบอล จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค แอคเคินส์ จำกัด |
| บริษัท จีเอ็มวีพาย จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค แอคเคินส์ จำกัด |
| บริษัท บลูบิค ไททันส์ จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค แอคเคินส์ จำกัด |
| บริษัท บลูบิค เน็กซ์ จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค แอคเคินส์ จำกัด |
| Bluebik UK Limited | สหราชอาณาจักร | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค โกลบอล จำกัด |
| Bluebik (Vietnam) Company Limited | เวียดนาม | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค โกลบอล จำกัด |
| บริษัทร่วม | | |
| Bluebik Technology Center (India) Private Limited | อินเดีย | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค โกลบอล จำกัด |
| บริษัท ไอที - แคท จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค แอคเคินส์ จำกัด |
| การร่วมค้า | | |
| บริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางตรงภายใต้การร่วมค้า |
| บริษัท ไอโคเอ็กซ์ จำกัด | ไทย | ผู้ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท บลูบิค แอคเคินส์ จำกัด |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| ชื่อกิจการ | ประเทศที่ดำเนินงาน | | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|--------------------------------------|--------------------|--|---|
| | /สัญชาติ | | |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | | | |
| บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด | ไทย | | ครอบครัวผู้บริหารเป็นผู้ถือหุ้นและกรรมการ |
| ห้างหุ้นส่วนจำกัด อีสบอนน์ | ไทย | | ครอบครัวผู้บริหารเป็นผู้ถือหุ้นและหุ้นส่วนผู้จัดการ |
| บริษัท เพอร์เฟิล เวนเจอร์ส จำกัด | ไทย | | มีกรรมการร่วมกัน (ถึงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566) |
| บริษัท เดอะ ซีเคิร์ต เอสเปรสโซ จำกัด | ไทย | | ผู้บริหารที่สำคัญร่วมกันกับบริษัทย่อย |
| บริษัท เฮ้าส์ ออฟ วิสคอม จำกัด | ไทย | | ครอบครัวของกรรมการเป็นผู้ถือหุ้นและกรรมการ |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | | | |
| ผู้บริหารสำคัญ | ไทย | | กรรมการและผู้บริหาร |
| บุคคลในครอบครัวกรรมการ | ไทย | | ครอบครัวของกรรมการ |

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 23,024,834 | 21,420,579 |
| บริษัทร่วม | 392,202 | - | 392,202 | - |
| กิจการร่วมค้า | 27,643,456 | 45,186,018 | 27,643,456 | 45,186,018 |
| รวมลูกหนี้การค้า | 28,035,658 | 45,186,018 | 51,060,492 | 66,606,597 |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 3,358,704 | 3,351,091 |
| บริษัทร่วม | 615,966 | 571,916 | - | - |
| กิจการร่วมค้า | 1,178,575 | 353,100 | 1,178,575 | 353,100 |
| รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 1,794,541 | 925,016 | 4,537,279 | 3,704,191 |
| เงินปันผลค้างรับ | | | | |
| กิจการร่วมค้า | 15,840,000 | - | 15,840,000 | - |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - หมุนเวียน | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 883,156 | - |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 399,635 | - | 399,635 | - |
| รวมค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - หมุนเวียน | 399,635 | - | 1,282,791 | - |
| เงินสมทบโครงการร่วมลงทุนระหว่างนายจ้าง และลูกจ้างจ่ายล่วงหน้า | | | | |
| ผู้บริหารสำคัญ | 1,062,983 | 851,959 | 920,342 | 723,625 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 47,132,817 | 46,962,993 | 73,640,904 | 71,034,413 |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 61,719,647 | 47,712,556 |
| กิจการร่วมค้า | 39,355,596 | 96,111,023 | 39,355,596 | 96,111,023 |
| รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | 39,355,596 | 96,111,023 | 101,075,243 | 143,823,579 |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - ไม่หมุนเวียน | | | | |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 700,730 | - | 700,730 | - |
| รวมค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - ไม่หมุนเวียน | 700,730 | - | 700,730 | - |
| เจ้าหนี้การค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 48,194,205 | 41,587,066 |
| บริษัทร่วม | 229,681 | 1,240,705 | - | - |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 210,000 | - | - | - |
| รวมเจ้าหนี้การค้า | 439,681 | 1,240,705 | 48,194,205 | 41,587,066 |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 68,873 | 72,412 |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | 439,681 | 1,240,705 | 48,263,078 | 41,659,478 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 108,000 | 108,000 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 40,500 | 30,150 | 40,500 | 30,150 |
| รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น | 40,500 | 30,150 | 148,500 | 138,150 |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | | | | |
| ผู้บริหารสำคัญ | | | | |
| หนี้สินผลประโยชน์ระยะสั้น | 10,759,275 | 47,393,599 | 10,366,775 | 46,850,380 |
| หนี้สินผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 22,479,480 | 25,149,334 | 6,214,989 | 5,489,304 |
| หนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวอื่น | 397,853 | 334,259 | 349,342 | 291,919 |
| รวม | 33,636,608 | 72,877,192 | 16,931,106 | 52,631,603 |

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

| | (หน่วย : บาท) | |
|----------------------------|-------------------------|-------------------|
| | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| บริษัท จีเอ็มวิฟาย จำกัด | 900,000 | 800,000 |
| บริษัท บลูบิค โกลบอล จำกัด | 24,000,000 | 24,000,000 |
| บริษัท ซอส สกิลส์ จำกัด | 4,700,000 | 4,700,000 |
| รวม | 29,600,000 | 29,500,000 |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทให้บริษัทย่อยกู้ยืมเงิน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.25 ต่อปี จ่ายชำระคืนภายใน 1 ปี และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของเงินให้กู้ยืมระยะสั้น มีดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี | 29,500,000 | 1,000,000 |
| บวก ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด/ปี | 100,000 | 33,700,000 |
| หัก รับชำระ | - | (5,200,000) |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี | 29,600,000 | 29,500,000 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการระหว่างกันที่สำคัญกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|--|------------|-------------------------|------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| รายได้จากการให้บริการ | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 5,625,302 | 5,643,908 |
| กิจการร่วมค้า | 73,440,165 | 42,434,030 | 73,440,165 | 42,434,030 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | - | 648,375 | - | - |
| รวมรายได้จากการให้บริการ | 73,440,165 | 43,082,405 | 79,065,467 | 48,077,938 |
| รายได้ค่าบริหารจัดการ | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 10,033,964 | 5,726,267 |
| รายได้อื่น | | | | |
| กิจการร่วมค้า | 1,112,500 | - | 1,112,500 | - |
| รวมรายได้อื่น | 1,112,500 | - | 11,146,464 | 5,726,267 |
| เงินปันผลรับ | | | | |
| กิจการร่วมค้า | - | - | 15,840,000 | - |
| รายได้ทางการเงิน | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 165,958 | - |
| ต้นทุน/ค่าใช้จ่าย | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 9,113,623 | 16,905,576 |
| บริษัทร่วม | 918,810 | - | 49,500 | - |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 1,402,257 | 1,128,361 | 1,192,257 | 1,128,361 |
| รวมต้นทุน/ค่าใช้จ่าย | 2,321,067 | 1,128,361 | 10,355,380 | 18,033,937 |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - หนี้สินตามสัญญาเช่า | 118,767 | 140,034 | 118,767 | 140,034 |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ | | | | |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 36,632,778 | 35,810,339 | 26,680,498 | 31,072,470 |
| เงินสมทบโครงการร่วมลงทุน | | | | |
| ระหว่างนายจ้างและลูกจ้าง | 829,457 | - | 738,764 | - |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 873,918 | 695,188 | 463,926 | 469,859 |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น | 38,827 | 39,419 | 31,283 | 34,501 |
| รวม | 38,374,980 | 36,544,946 | 27,914,471 | 31,576,830 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วย

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|--------------|-------------|-------------------------|-------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| (หน่วย : บาท) | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงิน | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 409,310,493 | 540,036,045 | 237,553,958 | 364,625,248 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 5.1) | 214,937,545 | 299,224,318 | 137,355,939 | 186,660,697 |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน (หมายเหตุ 5.2) | 7,504,260 | 8,557,970 | 7,142,260 | 8,195,970 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4) | - | - | 29,600,000 | 29,500,000 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น (หมายเหตุ 5.3) | 5,000,000 | 5,000,000 | 5,000,000 | 5,000,000 |
| สินทรัพย์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 5.4) | 40,121,266 | 37,311,337 | 40,121,266 | 37,311,337 |
| หนี้สินทางการเงิน | | | | |
| หนี้สินทางการเงินวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 5.5) | 2,678,145 | 1,934 | 2,678,145 | 1,934 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 5.6) | 68,665,459 | 172,383,496 | 80,864,644 | 142,255,432 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 5.7) | 73,244,606 | 78,655,672 | 56,832,864 | 56,599,991 |

5.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|---|--------------|-------------|-------------------------|-------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| (หน่วย : บาท) | | | | |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น | 149,803,835 | 233,370,263 | 54,083,398 | 105,276,746 |
| หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (924,180) | (924,180) | - | - |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่นสุทธิ | 148,879,655 | 232,446,083 | 54,083,398 | 105,276,746 |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 28,035,658 | 45,186,018 | 51,060,492 | 66,606,597 |
| รวมลูกหนี้การค้า | 176,915,313 | 277,632,101 | 105,143,890 | 171,883,343 |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทอื่น | 19,969,965 | 20,662,201 | 11,417,044 | 11,068,163 |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 1,794,541 | 925,016 | 4,537,279 | 3,704,191 |
| ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน | - | 5,000 | - | 5,000 |
| เงินปันผลค้างรับ - บริษัทอื่น | 417,726 | - | 417,726 | - |
| เงินปันผลค้างรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 15,840,000 | - | 15,840,000 | - |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงิน | 214,937,545 | 299,224,318 | 137,355,939 | 186,660,697 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|--------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ลูกหนี้กรมสรรพากร | 269,517 | - | - | - |
| เงินสมทบโครงการร่วมลงทุนระหว่างนายจ้าง และลูกจ้างจ่ายล่วงหน้า | 2,396,907 | 1,922,120 | 2,091,570 | 1,672,232 |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บริษัทอื่น | 25,271,484 | 14,270,566 | 13,405,495 | 6,838,040 |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 399,635 | - | 1,282,791 | - |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 243,275,088 | 315,417,004 | 154,135,795 | 195,170,969 |

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 แยกตามอายุหนี้ลูกหนี้การค้า
ที่ค้างชำระได้ดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|---|--------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 31,674,321 | 139,553,672 | 4,708,357 | 82,942,000 |
| ค้างชำระ 1 - 30 วัน | 38,611,800 | 10,540,795 | 31,458,257 | 2,717,485 |
| ค้างชำระ 31 - 60 วัน | 2,701,093 | 6,558,417 | 310,300 | - |
| ค้างชำระ 61 - 90 วัน | 8,562,111 | 10,941,951 | - | 3,701,857 |
| ค้างชำระ 91 - 180 วัน | 9,277,338 | 55,948,748 | 6,669,212 | 15,915,404 |
| ค้างชำระ 181 - 360 วัน* | 49,550,838 | 8,693,315 | 10,937,272 | - |
| มากกว่า 360 วันขึ้นไป* | 9,426,334 | 1,133,365 | - | - |
| | 149,803,835 | 233,370,263 | 54,083,398 | 105,276,746 |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 25,459,102 | 43,019,268 | 26,546,878 | 48,995,581 |
| ค้างชำระ 1 - 30 วัน | 433,350 | 433,350 | 1,011,150 | 712,917 |
| ค้างชำระ 31 - 60 วัน | 392,201 | 433,350 | 392,201 | 1,170,045 |
| ค้างชำระ 61 - 90 วัน | 450,955 | 433,350 | 6,427,269 | 1,393,675 |
| ค้างชำระ 91 - 180 วัน | 1,300,050 | 866,700 | 3,215,315 | 7,490,085 |
| ค้างชำระ 181 - 360 วัน* | - | - | 8,250,855 | 1,708,817 |
| มากกว่า 360 วันขึ้นไป* | - | - | 5,216,824 | 5,135,477 |
| | 28,035,658 | 45,186,018 | 51,060,492 | 66,606,597 |
| รวมลูกหนี้การค้า | 177,839,493 | 278,556,281 | 105,143,890 | 171,883,343 |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (924,180) | (924,180) | - | - |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 176,915,313 | 277,632,101 | 105,143,890 | 171,883,343 |

* ลูกหนี้ค้างชำระระหว่าง 181 วันขึ้นไป กลุ่มบริษัทจะได้รับชำระภายใน 3 - 6 เดือน นับจากวันสิ้นสุด ผู้บริหาร
เชื่อมั่นว่ายอดคงค้างส่วนที่เหลือจะไม่มีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การจัดประเภทรายการ

ลูกหนี้การค้า เกิดจากการบริการให้กับลูกค้าตามการดำเนินงานหลักของบริษัท โดยทั่วไปจะมีระยะเวลาการชำระภายใน 30 และ 90 วัน ซึ่งถือเป็นรายการที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

มูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเกิดจากสัญญาที่มีระยะเวลาสั้น มูลค่าคงเหลือจึงใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

5.2 เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--------------------------------------|----------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน | 7,504,260 | 8,557,970 | 7,142,260 | 8,195,970 |
| หัก ส่วนที่ครบกำหนดได้ก่อนภายใน 1 ปี | (204,260) | (1,257,970) | (142,260) | (1,195,970) |
| ส่วนที่ครบกำหนดได้ก่อนมากกว่า 1 ปี | 7,300,000 | 7,300,000 | 7,000,000 | 7,000,000 |

กลุ่มบริษัทแยกแสดงเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันเป็นส่วนที่หมุนเวียนและส่วนที่ไม่หมุนเวียนตามกำหนดได้ก่อนหลักประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.35 - 0.50 ต่อปี (2566 : ร้อยละ 0.75 - 1.80 ต่อปี)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เงินฝากสถาบันการเงินนำไปเป็นหลักประกันการส่งมอบงานโครงการสำหรับลูกค้าและวงเงินเบิกเกินบัญชี ตามหมายเหตุข้อ 5.5 ข้อ 18.2 และ ข้อ 18.3

5.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|--|-----------------|
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| บริษัทผู้ออกหุ้นบุริมสิทธิ์ให้กับบริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) | 5,000,000 | 5,000,000 |
| รวม | 5,000,000 | 5,000,000 |

กลุ่มบริษัทให้บริษัทผู้ออกหุ้นบุริมสิทธิ์ (ตามหมายเหตุข้อ 5.4) กู้ยืมเงินตามข้อตกลงการร่วมลงทุนระหว่างกัน ในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.25 ต่อปี จ่ายชำระคืนภายใน 1 ปี และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น มีดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | |
|-------------------------------------|--|--------------------|
| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี | 5,000,000 | - |
| <u>บวก</u> ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด/ปี | - | 5,000,000 |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี | 5,000,000 | 5,000,000 |

5.4 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

| | (หน่วย : บาท) | |
|--|--|--------------------|
| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| เงินลงทุนในตราสารทุน | | |
| กองทุนร่วมลงทุน | 26,121,266 | 23,311,337 |
| หุ้นบุริมสิทธิ | 14,000,000 | 14,000,000 |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น | 40,121,266 | 37,311,337 |

| | (หน่วย : บาท) | | |
|---|----------------|-------------------|--------------------|
| | (ดอลลาร์สหรัฐ) | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ราคาทุนเงินลงทุนในกองทุนร่วมลงทุน | 700,000 | 23,632,000 | 23,632,000 |
| <u>บวก</u> กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน | | 1,776,810 | 209,300 |
| <u>บวก</u> (หัก) ปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม | | 712,456 | (529,963) |
| มูลค่ายุติธรรมของกองทุนร่วมลงทุน | | 26,121,266 | 23,311,337 |

กองทุนร่วมลงทุน

- กลุ่มบริษัทลงทุนในกองทุนร่วมลงทุนซึ่งจดทะเบียนในประเทศสหรัฐอเมริกา มีวัตถุประสงค์ในการลงทุนในบริษัทด้านเทคโนโลยี เป็นระยะเวลาการลงทุนของผู้ร่วมทุนอย่างน้อย 10 ปี (ครบกำหนดปี 2574) (หากไม่มีการขายระยะเวลาหรือยกเลิก) มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนคำนวณด้วยมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ณ วันสิ้นสุดงวด

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 สัดส่วนเงินลงทุนในกองทุนร่วมลงทุนของบริษัท มีจำนวนร้อยละ 1.15
- ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทได้รับเงินปันผลจากกองทุนร่วมลงทุน จำนวน 0.42 ล้านบาท

หุ้นบุริมสิทธิ

- กลุ่มบริษัทได้ลงทุนในหุ้นบุริมสิทธิของบริษัทจำกัดแห่งหนึ่ง ซึ่งประกอบธุรกิจให้บริการระบบการลงนามเอกสารออนไลน์และการยืนยันตัวตน จำนวน 1,405 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 9,964.41 บาท เป็นจำนวนเงิน 14.00 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.00 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว ทั้งนี้ ราคาซื้อเงินลงทุนในหุ้นบุริมสิทธิใกล้เคียงมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2566 ซึ่งคำนวณด้วยผู้ประเมินอิสระ ด้วยวิธีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ (Discounted Cash Flow Approach)
- ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มูลค่ายุติธรรมของหุ้นบุริมสิทธิ ยังคงใกล้เคียงกับราคาซื้อเงินลงทุนในหุ้นบุริมสิทธิ

5.5 เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน วงเงินรวม 9.70 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ F/D+1.5 MRR-2 และ MOR-3 ต่อปี ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคาร ตามหมายเหตุข้อ 5.2

5.6 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|---|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| หนี้สินทางการเงิน | | | | |
| เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น | 30,564,203 | 37,296,111 | 7,085,306 | 8,430,452 |
| เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 439,681 | 1,240,705 | 48,194,205 | 41,587,066 |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทอื่น | 3,120,851 | 3,956,278 | 341,870 | 1,607,487 |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | - | - | 68,873 | 72,412 |
| เงินทดรองจ่ายพนักงานค้างจ่าย | 1,261,535 | 1,490,491 | 771,688 | 1,048,497 |
| ค่าสอบบัญชีค้างจ่าย | 94,410 | 657,200 | - | 289,000 |
| เงินปันผลค้างจ่าย | 476,985 | 57,370 | 56,985 | 57,370 |
| โบนัสค้างจ่าย | 30,062,646 | 120,715,265 | 22,597,207 | 87,059,055 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - บริษัทอื่น | 2,604,648 | 6,939,926 | 1,600,010 | 1,965,943 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 40,500 | 30,150 | 148,500 | 138,150 |
| รวมหนี้สินทางการเงิน | 68,665,459 | 172,383,496 | 80,864,644 | 142,255,432 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| หนี้สินที่ไม่ใช่ทางการเงิน | | | | |
| ค่าเผื่อผลขาดทุน โครงการ | 2,669,910 | 2,684,018 | 1,784,593 | 1,524,146 |
| เจ้าหนี้ประกันสังคม | 1,214,602 | 1,214,886 | 514,102 | 512,886 |
| เจ้าหนี้กรมสรรพากร | 12,774,266 | 9,490,861 | 9,631,308 | 6,309,319 |
| ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย | 7,214,578 | 5,482,407 | 2,734,871 | 2,412,319 |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | 92,538,815 | 191,255,668 | 95,529,518 | 153,014,102 |

รายการเคลื่อนไหวของประมาณการโบนัสค้างจ่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|-----------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ยอดยกมา | 120,715,265 | 87,955,867 | 87,059,055 | 87,172,117 |
| จ่ายชำระ | (119,223,517) | (95,273,956) | (85,706,557) | (84,514,727) |
| กลับรายการค่าใช้จ่ายปีก่อน | (1,491,748) | (3,209,140) | (1,352,498) | (2,987,890) |
| ยอดยกมาจากบริษัทย่อยที่ลงทุนเพิ่ม | - | 3,816,973 | - | - |
| บันทึกค่าใช้จ่าย | 30,062,646 | 127,425,521 | 22,597,207 | 87,389,555 |
| ยอดยกไป | 30,062,646 | 120,715,265 | 22,597,207 | 87,059,055 |

5.7 หนี้สินตามสัญญาเช่า

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|---------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 90,953,914 | 98,442,062 | 70,033,741 | 70,395,036 |
| หัก ค่าใช้จ่ายทางการเงินรอดัตตบัญญัติ | (17,709,308) | (19,786,390) | (13,200,877) | (13,795,045) |
| มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า | 73,244,606 | 78,655,672 | 56,832,864 | 56,599,991 |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (8,418,109) | (8,526,169) | (7,188,577) | (6,510,174) |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี | 64,826,497 | 70,129,503 | 49,644,287 | 50,089,817 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการอื่นที่เกี่ยวข้อง

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|---|---------------|---------|-------------------------|---------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| ดอกเบี้ยจ่าย | 1,102,380 | 766,765 | 766,666 | 712,994 |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น | 132,343 | 98,743 | 132,343 | 98,743 |
| กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่า | 3,370,041 | 758,635 | 2,542,536 | 630,000 |

6. งานบริการระหว่างทำ

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| งานบริการระหว่างทำ | 40,003,026 | 55,468,593 | 12,520,608 | 16,582,517 |
| หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของงานบริการระหว่างทำ | (3,212,086) | (3,270,852) | (2,820,196) | (3,074,561) |
| สุทธิ | 36,790,940 | 52,197,741 | 9,700,412 | 13,507,956 |

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าการลดลงของงานบริการระหว่างทำมีดังต่อไปนี้

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|----------------------|---------------|-----------|-------------------------|-----------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| ยอดยกมาต้นงวด/ปี | 3,270,852 | - | 3,074,561 | - |
| เพิ่มขึ้น | - | 3,270,852 | - | 3,074,561 |
| ลดลง | (58,766) | - | (254,365) | - |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี | 3,212,086 | 3,270,852 | 2,820,196 | 3,074,561 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

| | สกุลเงิน | ทุนชำระแล้ว | | สัดส่วนร้อยละการลงทุน | | วิธีราคาทุน (บาท) | | วิธีส่วนได้เสีย (บาท) | |
|-----------------------------------|----------|---------------|--------------|-----------------------|--------------|-------------------|--------------|-----------------------|--------------------|
| | | 31 มี.ค. 2567 | 31 ธ.ค. 2566 | 31 มี.ค. 2567 | 31 ธ.ค. 2566 | 31 มี.ค. 2567 | 31 ธ.ค. 2566 | 31 มี.ค. 2567 | 31 ธ.ค. 2566 |
| บริษัทร่วม (ทางอ้อม) | | | | | | | | | |
| บริษัท บลูบิค เทคโนโลยี | รูปี | 1,000,000 | 1,000,000 | | | | | | |
| เซ็นเตอร์ (อินเดีย) จำกัด | บาท | 413,300 | 413,300 | 45 | 45 | 185,985 | 185,985 | 1,814,524 | 1,705,664 |
| บริษัท ไอที-แคท จำกัด | บาท | 1,250,000 | 1,250,000 | 40 | 40 | 13,500,000 | 13,500,000 | 16,420,692 | 16,230,002 |
| การร่วมค้า (ทางตรง) | | | | | | | | | |
| บริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด | บาท | 25,000,000 | 25,000,000 | 60 | 60 | 15,000,000 | 15,000,000 | 84,763,977 | 89,495,056 |
| การร่วมค้า (ทางอ้อม) | | | | | | | | | |
| บริษัท อีโคเอ็กซ์ จำกัด | บาท | 3,000,000 | 3,000,000 | 50 | 50 | 1,500,000 | 1,500,000 | - | 112,738 |
| รวมบริษัทร่วมและการร่วมค้า | | | | | | | | 102,999,193 | 107,543,460 |

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัท อีโคเอ็กซ์ จำกัด มีจำนวนสูงกว่าเงินลงทุนของกลุ่มบริษัทในการร่วมค้า กลุ่มบริษัทจึงรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนเท่ากับมูลค่าเงินลงทุนเท่านั้น เป็นผลให้เงินลงทุนในการร่วมค้าของบริษัท อีโคเอ็กซ์ จำกัด ซึ่งแสดงด้วยวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 แสดงมูลค่าเป็นศูนย์

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ซึ่งบันทึกบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังต่อไปนี้

| | (หน่วย : บาท) | |
|---|--------------------|-------------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 | 107,543,460 | 15,000,000 |
| บริษัท บลูบิค เทคโนโลยี เซ็นเตอร์ (อินเดีย) จำกัด | | |
| - ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | 4,189 | - |
| - ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน | | |
| ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | 104,671 | - |
| บริษัท ไอที-แคท จำกัด | | |
| - ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | 190,690 | - |
| บริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด | | |
| - ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | 11,108,921 | - |
| - เงินปันผลรับ | (15,840,000) | - |
| บริษัท อีโคเอ็กซ์ จำกัด | | |
| - ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | (112,738) | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 | 102,999,193 | 15,000,000 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

| ชื่อ | ประเภทกิจการ | บาท | | | | | |
|----------------------------------|---|------------------|-----------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------------|
| | | ร้อยละการถือหุ้น | | ทุนที่เรียกชำระแล้ว | | ราคาทุน | |
| | | 31 มี.ค. 2567 | 31 ธ.ค. 2566 | 31 มี.ค. 2567 | 31 ธ.ค. 2566 | 31 มี.ค. 2567 | 31 ธ.ค. 2566 |
| บริษัท อินเจนิโอ จำกัด | ให้บริการด้านบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ | 99.98 | 99.98 | 1,000,000 | 1,000,000 | 6,137,800 | 6,137,800 |
| บริษัท บลูบิค แอดคนค้า จำกัด | ให้บริการจัดหาและบริหารบุคลากรชั่วคราว ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ | 99.99 | 99.99 | 23,000,000 | 23,000,000 | 39,999,800 | 39,999,800 |
| บริษัท บลูบิค วัลแคน จำกัด | ให้บริการออกแบบและพัฒนาระบบเทคโนโลยี สารสนเทศ | 100.00 | 100.00 | 50,000,000 | 50,000,000 | 691,000,000 | 691,000,000 |
| บริษัท อินโนวิซ โซลูชั่นส์ จำกัด | ให้บริการออกแบบและพัฒนาระบบเทคโนโลยี สารสนเทศ | 85.00 | 55.00 | 10,000,000 | 10,000,000 | 520,857,598 | 290,000,000 |
| รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย | | | | | | 1,257,995,198 | 1,027,137,600 |

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | |
|--|-------------------|--------------------|
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| มูลค่าเงินลงทุน ณ วันต้นงวด/ปี | 1,027,137,600 | 46,137,600 |
| ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท บลูบิค วัลแคน จำกัด | - | 691,000,000 |
| ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท อินโนวิซ โซลูชั่นส์ จำกัด | 230,857,598 | 290,000,000 |
| มูลค่าเงินลงทุน ณ วันสิ้นสุดงวด/ปี | 1,257,995,198 | 1,027,137,600 |

เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567 บริษัทได้ลงทุนในบริษัท อินโนวิซ โซลูชั่นส์ จำกัด เพิ่มเติมสำหรับงวดที่สองจำนวน 30,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 30 ของหุ้นทั้งหมด ในราคาหุ้นละ 7,695 บาท รวมเป็นเงิน 231 ล้านบาท

9. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีรายการเปลี่ยนแปลงอย่างย่อในบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ ดังต่อไปนี้

| | (หน่วย : บาท) | |
|---|---------------|-------------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ ต้นงวด | 53,236,399 | 35,348,284 |
| <u>บวก</u> ชื้อระหว่างงวด | 1,060,710 | 107,629 |
| <u>หัก</u> ตัดจำหน่ายระหว่างงวด | (1,566,440) | - |
| <u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (2,996,038) | (1,905,439) |
| <u>บวก</u> ค่าเสื่อมราคาสะสมที่ตัดจำหน่าย | 1,526,768 | - |
| ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | 59,596 | - |
| ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ สิ้นงวด | 51,320,995 | 33,550,474 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีรายการเปลี่ยนแปลงอย่างย่อในบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังต่อไปนี้

| | (หน่วย : บาท) | |
|--|---------------|-------------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ ต้นงวด | 73,302,742 | 52,429,517 |
| <u>บวก</u> เช่าเพิ่มระหว่างงวด | 1,876,400 | 1,876,400 |
| <u>หัก</u> ปรับปรุงจากการยกเลิกสัญญาเช่า | (4,624,603) | - |
| <u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (2,638,679) | (1,953,491) |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ สิ้นงวด | 67,915,860 | 52,352,426 |

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีรายการเปลี่ยนแปลงอย่างย่อในบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ดังต่อไปนี้

| | (หน่วย : บาท) | |
|---|---------------|-------------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ต้นงวด | 10,961,707 | 559,844 |
| <u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด | 1,583,266 | - |
| <u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด | (66,447) | (64,111) |
| ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | 813 | - |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ปลายงวด | 12,479,339 | 495,733 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

12.1 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานมีการเปลี่ยนแปลง มีดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|---|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด / ปี | 87,719,532 | 7,510,891 | 12,881,974 | 7,246,716 |
| ได้มาจากการรวมกิจการ | - | 63,551,148 | - | - |
| ต้นทุนบริการปัจจุบันรับรู้ในงานบริการระหว่างทำ | 414,745 | 429,210 | 73,106 | 69,799 |
| ต้นทุนบริการปัจจุบันรับรู้ในโปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา | 23,819 | 86,501 | - | 3,506 |
| ต้นทุนบริการในอดีตและปัจจุบันรับรู้ในงบกำไรขาดทุน | 2,956,062 | 10,228,503 | 1,163,883 | 4,001,942 |
| ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการรับรู้ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น | - | 3,844,421 | - | 1,342,484 |
| ต้นทุนโอนย้ายพนักงาน | - | - | - | (62,651) |
| ต้นทุนทางการเงิน | 726,955 | 2,068,858 | 117,870 | 280,178 |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด / ปี | 91,841,113 | 87,719,532 | 14,236,833 | 12,881,974 |
| หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | - | - | - | - |
| ส่วนที่ครบกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี | 91,841,113 | 87,719,532 | 14,236,833 | 12,881,974 |

12.2 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวอื่น มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|--|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด / ปี | 4,525,468 | 2,757,118 | 4,405,269 | 2,710,706 |
| ต้นทุนบริการปัจจุบันรับรู้ในงานบริการระหว่างทำ | 47,314 | 108,364 | 44,499 | 106,670 |
| ต้นทุนบริการปัจจุบันรับรู้ในโปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา | - | 5,822 | - | 1,450 |
| ต้นทุนบริการในอดีตและปัจจุบันรับรู้ในงบกำไรขาดทุน | 574,093 | 1,837,052 | 541,573 | 1,743,633 |
| ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น - งบกำไรขาดทุน | - | 367,177 | - | 400,203 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 25,229 | 49,958 | 24,480 | 48,852 |
| ต้นทุนโอนย้ายพนักงาน | - | - | - | (6,222) |
| หัก จ่ายชำระในระหว่างปี | - | (600,023) | - | (600,023) |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด / ปี | 5,172,104 | 4,525,468 | 5,015,821 | 4,405,269 |
| หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (1,100,059) | (1,100,059) | (1,100,059) | (1,100,059) |
| ส่วนที่ครบกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี | 4,072,045 | 3,425,409 | 3,915,762 | 3,305,210 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

| | ทุนจดทะเบียน | | | ทุนชำระแล้ว | | |
|-----------------|--------------|-------------|-----------|-------------|-------------|-----------|
| | จำนวน | ราคาต่อหุ้น | จำนวนเงิน | จำนวน | ราคาต่อหุ้น | จำนวนเงิน |
| | หุ้น | (บาท) | (ล้านบาท) | หุ้น | (บาท) | (ล้านบาท) |
| 1 มกราคม 2566 | 100,000,000 | 0.50 | 50.00 | 100,000,000 | 0.50 | 50.00 |
| เพิ่มทุน | 8,882,400 | 0.50 | 4.44 | 8,882,400 | 0.50 | 4.44 |
| 31 ธันวาคม 2566 | 108,882,400 | 0.50 | 54.44 | 108,882,400 | 0.50 | 54.44 |
| เพิ่มทุน | - | - | - | - | - | - |
| 31 มีนาคม 2567 | 108,882,400 | 0.50 | 54.44 | 108,882,400 | 0.50 | 54.44 |

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 มีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ แบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวนไม่เกิน 10,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท มูลค่ารวมไม่เกิน 5,000,000 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด ซึ่งบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนเป็น 55,000,000 บาท โดยแบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 110,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาทแล้วในวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 และต่อมาที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 ได้มีมติให้ออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 8,882,400 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ให้แก่นักลงทุนสถาบันจำนวน 7 ราย โดยเสนอขายที่ราคาหุ้นละ 121.00 บาท ทั้งนี้ บริษัทได้รับชำระเงินเพิ่มทุนแล้ว จำนวน 1,074.77 ล้านบาท แบ่งเป็นมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 4.44 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวน 1,070.33 ล้านบาท โดยส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญที่เพิ่มขึ้นสุทธิจากค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นเพิ่มทุน จำนวน 12.92 ล้านบาท คงเหลือเป็นจำนวน 1,057.41 ล้านบาท และบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนแก้ไขทุนชำระแล้วเป็น 54,441,200 บาท โดยแบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 108,882,400 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566

14. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

ยอดคงเหลือของสัญญา

ตารางต่อไปนี้ให้ข้อมูลเกี่ยวกับลูกหนี้ สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| การวางแผนกลยุทธ์ | 1,485,481 | 9,955,590 | 2,986,102 | 8,477,343 |
| การออกแบบและพัฒนาระบบ | 162,561,164 | 204,099,752 | 83,915,511 | 91,032,488 |
| การบริหารโครงการ | - | 20,065,131 | - | 20,065,131 |
| การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ | 12,115,548 | 43,188,862 | 14,668,718 | 49,165,176 |
| อื่น ๆ | 753,120 | 322,766 | 3,573,559 | 3,143,205 |
| รวม (หมายเหตุข้อ 5.1) | 176,915,313 | 277,632,101 | 105,143,890 | 171,883,343 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญของยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

งบการเงินรวม

| ยอดคงเหลือของสัญญา | | | | | | (หน่วย : บาท) | |
|------------------------------------|----------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------------|-----------|---------------|--|
| | การวางแผน กลยุทธ์ | การออกแบบ และพัฒนาระบบ | การบริหาร โครงการ | การจัดการข้อมูล ขนาดใหญ่ | อื่นๆ | รวม | |
| หนี้สินที่เกิดจากสัญญา | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 | - | 85,445,817 | - | 550,000 | - | 85,995,817 | |
| รับรู้ยอดขมาเป็นรายได้ระหว่างงวด | - | (84,138,293) | - | (330,000) | - | (84,468,293) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 | 832,279 | 119,489,359 | - | 280,160 | - | 120,601,798 | |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 | 1,000,000 | 240,555,853 | - | 13,158,886 | 419,401 | 255,134,140 | |
| จัดประเภทเป็นลูกหนี้ระหว่างงวด | (1,000,000) | (200,778,188) | - | (10,395,534) | (419,401) | (212,593,123) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 | 5,292,841 | 227,926,578 | - | 23,608,593 | 121,459 | 256,949,471 | |

งบการเงินเฉพาะของบริษัท

| ยอดคงเหลือของสัญญา | | | | | | (หน่วย : บาท) | |
|------------------------------------|----------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------|--|
| | การวางแผน กลยุทธ์ | การออกแบบ และพัฒนาระบบ | การบริหาร โครงการ | การจัดการข้อมูล ขนาดใหญ่ | อื่นๆ | รวม | |
| หนี้สินที่เกิดจากสัญญา | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 | - | 750,000 | - | 550,000 | - | 1,300,000 | |
| รับรู้ยอดขมาเป็นรายได้ระหว่างงวด | - | (186,475) | - | (330,000) | - | (516,475) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 | 832,279 | 37,541,589 | - | 280,160 | - | 38,654,028 | |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 | 1,100,000 | 166,113,803 | - | 11,451,796 | 37,031,959 | 215,697,558 | |
| จัดประเภทเป็นลูกหนี้ระหว่างงวด | (1,100,000) | (143,364,932) | - | (8,688,802) | (419,401) | (153,573,135) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 | 5,281,966 | 120,952,946 | - | 20,406,593 | 46,767,981 | 193,409,486 | |

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาจำแนกตามระยะเวลาการรับรู้รายได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

| | ระยะเวลาในการการรับรู้รายได้ค้างรับ | | | | | | รวม |
|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|-----------|------------|-------------|-----------------|---------|
| | 0-30 วัน | 31-60 วัน | 61-90 วัน | 91-180 วัน | 181-365 วัน | มากกว่า 365 วัน | |
| งบการเงินรวม | | | | | | | |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 | 141,805 | 32,132 | 33,372 | 22,489 | 21,343 | 3,993 | 255,134 |
| ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 | 127,313 | 39,153 | 37,936 | 31,935 | 10,259 | 10,353 | 256,949 |
| งบการเงินการเงินเฉพาะของบริษัท | | | | | | | |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 | 150,426 | 18,859 | 15,046 | 9,343 | 18,031 | 3,993 | 215,698 |
| ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 | 78,644 | 27,320 | 25,321 | 39,756 | 13,683 | 8,685 | 193,409 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ในงบการเงินรวมจำนวน 256.95 ล้านบาท คาดว่าจะออกใบแจ้งหนี้ภายใน 1 ถึง 6 เดือน และในงบการเงินเฉพาะของบริษัท จำนวน 193.41 ล้านบาท คาดว่าจะออกใบแจ้งหนี้ภายใน 1 ถึง 3 เดือน

ภาระที่ต้องปฏิบัติตามที่ยังคงเหลืออยู่ของสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

งบการเงินรวม

| ยอดคงเหลือของสัญญา | (หน่วย : บาท) | | | | |
|---|----------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------------|-------------|
| | การวางแผน กลยุทธ์ | การออกแบบ และพัฒนาระบบ | การบริหาร โครงการ | การจัดการข้อมูล ขนาดใหญ่ | รวม |
| มูลค่าภาระที่ต้องปฏิบัติตามที่ยังไม่เสร็จสิ้น ณ วันสิ้นสุด ช่วงเวลาการรับรู้รายได้ | 33,532,172 | 566,957,414 | 33,274,368 | 65,284,690 | 699,048,644 |
| ภายใน 12 เดือน | 30,327,172 | 474,149,021 | 11,274,368 | 44,199,101 | 559,949,662 |
| 1-2 ปี | 3,205,000 | 73,155,514 | 22,000,000 | 15,188,089 | 113,548,603 |
| 2-3 ปี | - | 14,117,442 | - | 2,670,000 | 16,787,442 |
| 3 ปีขึ้นไป | - | 5,535,437 | - | 3,227,500 | 8,762,937 |

งบการเงินเฉพาะของบริษัท

| ยอดคงเหลือของสัญญา | (หน่วย : บาท) | | | | |
|---|----------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------------|-------------|
| | การวางแผน กลยุทธ์ | การออกแบบ และพัฒนาระบบ | การบริหาร โครงการ | การจัดการข้อมูล ขนาดใหญ่ | รวม |
| มูลค่าภาระที่ต้องปฏิบัติตามที่ยังไม่เสร็จสิ้น ณ วันสิ้นสุด ช่วงเวลาการรับรู้รายได้ | 29,360,172 | 136,544,718 | 33,274,368 | 45,488,228 | 244,667,486 |
| ภายใน 12 เดือน | 26,155,172 | 126,452,757 | 11,274,368 | 24,402,639 | 188,284,936 |
| 1-2 ปี | 3,205,000 | 10,091,961 | 22,000,000 | 15,188,089 | 50,485,050 |
| 2-3 ปี | - | - | - | 2,670,000 | 2,670,000 |
| 3 ปีขึ้นไป | - | - | - | 3,227,500 | 3,227,500 |

ต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|---|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 ธันวาคม 2566 |
| ต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า | 595,543 | 637,628 | - | - |
| หัก ส่วนที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี | (595,543) | (637,628) | - | - |
| ส่วนที่ครบกำหนดมากกว่า 1 ปี | - | - | - | - |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|
| | 31 มีนาคม 2567 | 31 มีนาคม 2566 | 31 มีนาคม 2567 | 31 มีนาคม 2566 |
| กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท) | 68,991,295 | 58,255,932 | 54,775,249 | 33,235,107 |
| จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น) | | | | |
| จำนวนหุ้นยกมาต้นงวด | 108,882,400 | 100,000,000 | 108,882,400 | 100,000,000 |
| จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยเพิ่มขึ้นระหว่างงวด | - | 4,243,813 | - | 4,243,813 |
| รวม | 108,882,400 | 104,243,813 | 108,882,400 | 104,243,813 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 0.63 | 0.56 | 0.50 | 0.32 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้จากการบริการตลอดช่วงเวลานึ่งและ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง ทั้งหมดเป็นสัญญาราคาคงที่ และเป็นสัญญาระยะเวลา 1-2 ปี แยกตามส่วนงานบริการหลักสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--------|-----------------------|--------|------------------|--------|-------------------------|--------|--------|-------|---------------------|---------|--------|--------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | | | | | | | | | | |
| | การวางแผนกลยุทธ์ | | การออกแบบและพัฒนาระบบ | | การบริหารโครงการ | | การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ | | อื่น ๆ | | ตัดรายการระหว่างกัน | | รวม | |
| 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | |
| รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก | 8.67 | 34.18 | 333.60 | 193.17 | 3.01 | 13.04 | 23.53 | 26.43 | - | - | - | - | 368.81 | 266.82 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน | 0.07 | 3.54 | 29.88 | 13.30 | - | - | 0.13 | 5.54 | - | - | (30.08) | (22.38) | - | - |
| รวมรายได้ | 8.74 | 37.72 | 363.48 | 206.47 | 3.01 | 13.04 | 23.66 | 31.97 | - | - | (30.08) | (22.38) | 368.81 | 266.82 |
| เวลาในการรับรู้รายได้ | | | | | | | | | | | | | | |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง | 6.10 | 31.30 | 34.69 | 30.30 | - | - | 3.33 | 8.54 | - | - | (4.09) | - | 40.03 | 70.14 |
| ตลอดช่วงเวลานึ่ง | 2.64 | 6.42 | 328.79 | 176.17 | 3.01 | 13.04 | 20.33 | 23.43 | - | - | (25.99) | (22.38) | 328.78 | 196.68 |
| รวมรายได้ | 8.74 | 37.72 | 363.48 | 206.47 | 3.01 | 13.04 | 23.66 | 31.97 | - | - | (30.08) | (22.38) | 368.81 | 266.82 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย | (0.51) | 12.81 | 66.39 | 36.95 | 0.56 | 4.20 | 5.49 | 6.35 | 1.50 | 10.48 | (0.01) | (10.41) | 73.42 | 60.38 |
| ดอกเบี้ยรับ | 0.05 | 0.06 | 0.63 | 0.14 | 0.02 | 0.03 | 0.16 | 0.04 | - | - | (0.25) | (0.02) | 0.61 | 0.25 |
| ดอกเบี้ยจ่าย | (0.10) | (0.21) | (1.77) | (0.78) | (0.03) | (0.12) | (0.21) | (0.18) | - | - | 0.24 | - | (1.87) | (1.29) |
| ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย | (0.29) | (0.59) | (4.38) | (1.73) | (0.13) | (0.31) | (0.90) | (0.51) | - | - | - | - | (5.70) | (3.14) |
| กลับรายการ (ค่าเผื่อ) ประมาณการผลขาดทุนโครงการ | - | - | 0.01 | (0.20) | - | - | - | - | - | - | - | - | 0.01 | (0.20) |
| กลับรายการการลดมูลค่าของงานบริการระหว่างทำ | - | - | 0.06 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 0.06 | - |
| กลับรายการ (ค่าเผื่อ) ประมาณการรับประกันคุณภาพงาน | - | - | 0.71 | (1.03) | - | 0.06 | 0.43 | - | - | - | - | - | 1.14 | (0.97) |
| ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | - | 0.04 | 11.19 | 10.30 | - | - | - | - | - | - | - | - | 11.19 | 10.34 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | (0.85) | 12.11 | 72.84 | 43.65 | 0.42 | 3.86 | 4.97 | 5.70 | 1.50 | 10.48 | (0.02) | (10.43) | 78.86 | 65.37 |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ | (0.22) | (0.25) | (7.32) | (2.38) | - | (0.03) | (0.12) | (0.10) | - | 0.01 | - | - | (7.66) | (2.75) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | (1.07) | 11.86 | 65.52 | 41.27 | 0.42 | 3.83 | 4.85 | 5.60 | 1.50 | 10.49 | (0.02) | (10.43) | 71.20 | 62.62 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|------------------|--------------|-----------------------|-----------------|------------------|--------------|-------------------------|---------------|-----------------|-----------------|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | การวางแผนกลยุทธ์ | | การออกแบบและพัฒนาระบบ | | การบริหารโครงการ | | การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ | | อื่น ๆ | | ตัดรายการระหว่างกัน | | รวม | |
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| สินทรัพย์ของส่วนงาน | 41.95 | 89.84 | 1,119.12 | 1,153.17 | 7.53 | 52.22 | 104.62 | 165.76 | 55.92 | 49.20 | 746.47 | 781.48 | 2,075.61 | 2,291.67 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | - | - | - | - | - | - | 1,283.52 | 1,052.66 | (1,283.52) | (1,052.66) | - | - |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า | - | - | - | - | - | - | - | - | 30.19 | 30.19 | 72.81 | 77.36 | 103.00 | 107.55 |
| เงินลงทุนในตราสารทุน | - | - | - | - | - | - | - | - | 40.12 | 37.31 | - | - | 40.12 | 37.31 |
| สินทรัพย์รวม | 41.95 | 89.84 | 1,119.12 | 1,153.17 | 7.53 | 52.22 | 104.62 | 165.76 | 1,409.75 | 1,169.36 | (464.24) | (193.82) | 2,218.73 | 2,436.53 |
| การเพิ่มขึ้น(ลดลง)ของสินทรัพย์ | | | | | | | | | | | | | | |
| ไม่หมุนเวียนของส่วนงาน นอกเหนือ | | | | | | | | | | | | | | |
| จากเครื่องมือทางการเงินและ | | | | | | | | | | | | | | |
| สินทรัพย์ ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 9.02 | 120.63 | 185.26 | 738.22 | 4.07 | 64.46 | 27.16 | 174.44 | - | 1.90 | (235.96) | (2.41) | (10.45) | 1,097.24 |
| หนี้สินของส่วนงาน | 15.96 | 41.16 | 556.32 | 527.37 | 3.23 | 14.47 | 34.30 | 51.96 | 0.09 | 0.08 | (199.58) | (164.60) | 410.32 | 470.44 |

รายการสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถระบุส่วนงานดำเนินงานได้กลุ่มบริษัทมีการปันส่วนเข้าแต่ละส่วนงานตามรายได้ของส่วนงาน

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทมีรายได้แบ่งตามเขตภูมิศาสตร์ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 ดังนี้

(หน่วย : บาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | |
|------------------------------|--|------------|--------------------|------------|
| | งบการเงินรวม | | | |
| | 2567 | | 2566 | |
| | จำนวน | ร้อยละ | จำนวน | ร้อยละ |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก | | | | |
| ไทย | 329,328,474 | 89 | 247,466,006 | 93 |
| สหราชอาณาจักร | - | - | 11,483,681 | 4 |
| เวียดนาม | 39,484,442 | 11 | 7,874,257 | 3 |
| | 368,812,916 | 100 | 266,823,944 | 100 |

รายได้จำแนกตามประเภทลูกค้า สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| เป็นหน่วยงานรัฐบาล | 11,150,588 | 11,376,458 | 1,045,000 | 389,268 |
| ไม่ได้เป็นหน่วยงานรัฐบาล | 357,662,328 | 255,447,486 | 168,643,828 | 172,827,828 |
| รวม | 368,812,916 | 266,823,944 | 169,688,828 | 173,217,096 |

ลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้าที่มีมูลค่ามากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ในงบการเงินรวม จำนวน 2 ราย และ 3 ราย ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะของบริษัท จำนวน 2 ราย และ 3 ราย ตามลำดับ มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|---|--------------------|-------------------|-------------------------|--------------------|
| | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 |
| รายได้จากลูกค้ารายใหญ่ในสำนักงาน | | | | |
| การออกแบบและพัฒนาระบบ | 111,823,988 | 61,127,789 | 90,371,346 | 61,106,957 |
| การวางแผนกลยุทธ์ | - | 17,300,000 | - | 17,300,000 |
| การบริหารโครงการ | - | 7,341,000 | - | 9,156,512 |
| การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ | - | - | - | 16,105,591 |
| รวม | 111,823,988 | 85,768,789 | 90,371,346 | 103,669,060 |
| ร้อยละต่อรายได้รวม | 30 | 32 | 53 | 60 |

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. สินทรัพย์ที่นำไปวางไว้เป็นหลักประกัน

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ที่นำไปวางไว้เป็นหลักประกันสำหรับสินเชื่อบริษัทและระยะยาว มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | |
|-------------------------------------|--------------|------------|-------------------------|------------|--------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | |
| | 2567 | 2566 | 2567 | 2566 | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน | 5.2 | 204 | 1,258 | 142 | 1,196 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน | 5.2 | 7,300 | 7,300 | 7,000 | 7,000 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 10 | 67,916 | 73,303 | 52,352 | 52,430 |

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

18.1 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการสำหรับการใช้สำนักงานของกลุ่มบริษัท จำนวน 3 สัญญา แต่ละสัญญามีอายุ 3 ปี โดยมีภาระผูกพันตามสัญญาบริการ ดังนี้

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |
|---------------------------------|-------------------|-------------------------|
| <u>ภาระผูกพันตามสัญญาบริการ</u> | | |
| ภายใน 1 ปี | 12,842,259 | 7,568,709 |
| เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี | 16,621,244 | 7,392,532 |
| รวม | 29,463,503 | 14,961,241 |

18.2 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งออกหนังสือค้ำประกัน เพื่อเป็นหลักประกันการส่งมอบงานโครงการสำหรับลูกค้า ในงบการเงินรวม จำนวน 0.20 ล้านบาท และ ในงบการเงินเฉพาะของบริษัท จำนวน 0.14 ล้านบาท โดยค้ำประกันด้วยเงินฝากธนาคารตามหมายเหตุข้อ 5.2

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อดังต่อไปนี้

| | สกุลเงิน | งบการเงินรวม | | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | |
|----------------------------|----------|--------------------|-----------------|-------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|
| | | วงเงิน ทั้งสิ้น | วงเงิน ใช้ไป | วงเงิน คงเหลือ | วงเงิน ทั้งสิ้น | วงเงิน ใช้ไป | วงเงิน คงเหลือ |
| | | | | | | | |
| | | | | | | (หน่วย : ล้านบาท) | |
| วงเงินเบิกเกินบัญชี | บาท | 9.70 | (2.68) | 7.02 | 9.70 | (2.68) | 7.02 |
| วงเงินกู้สินเชื่อหมุนเวียน | บาท | 32.16 | - | 32.16 | 32.16 | - | 32.16 |
| บัตรเครดิต | บาท | 5.90 | (1.74) | 4.16 | 5.50 | (1.56) | 3.94 |

วงเงินสินเชื่อข้างต้นกำกับประกันด้วยเงินฝากธนาคารตามหมายเหตุข้อ 5.2 และมีเงื่อนไขการดำรงไว้ซึ่งอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญตามสัญญาสินเชื่อ

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2567 มีมติอนุมัติให้
 - เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 91,134,568 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการจ่ายเงินปันผลในรูปแบบหุ้นสามัญปันผล
 - จ่ายปันผลในอัตราหุ้นละ 0.80 บาท ให้กับผู้ถือหุ้นจำนวน 108,882,400 หุ้น รวมมูลค่า 87.10 ล้านบาทประกอบด้วย
 - 1) จ่ายเป็นหุ้นสามัญ ในอัตรา 1 หุ้นเดิมต่อ 0.837 หุ้นปันผล เป็นจำนวนไม่เกิน 91,134,568 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท รวมมูลค่าทั้งสิ้นไม่เกิน 45.57 ล้านบาท หรือ 0.4185 บาท/หุ้น โดยเศษของหุ้นจ่ายชำระเป็นเงินสด
 - 2) จ่ายเป็นเงินสด ในอัตราหุ้นละ 0.3815 บาท เป็นจำนวนไม่เกิน 41.54 ล้านบาท

โดยจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น ภายในวันที่ 21 พฤษภาคม 2567

- เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567 กลุ่มบริษัทได้มีการขายหุ้นสามัญของบริษัท บลูบิค โทเท้นส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ให้กับบุคคลในกลุ่มบริษัทจำนวน 250 หุ้น ในราคา 560 บาทต่อหุ้น รวมทั้งสิ้น 0.14 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 2.5 ของทุนจดทะเบียนที่ถือโดย บริษัท บลูบิค แอดเวนเจอร์ จำกัด

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2567